
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návod k použití 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espresso-Kávovar s pěničem mléka PC-ES-KA 1266 

 

 
 
 
 
 



Bezpečnostní pokyny pro kávovary na espresso 
Před použitím tohoto spotřebiče si pečlivě přečtěte následující bezpečnostní pokyny a 
samostatně přiložený návod k použití . 

Bezpečnostní pokyny pro kávovary na espresso 
Podle standardu 

VAROVÁNÍ : Nebezpečí popálení ! 

• I po použití na povrchu topné těleso zůstane delší dobu horké. 

• Spařovací hlava, držák filtru, parní tryska a tácek na šálky jsou během provozu 
velmi horké. Př ed čištěním nechte tyto části vychladnout. 

 
• Př i manipulaci s proudem páry buďte opatrní. Umístěte nádobu na pod 

parní tryskou. 

• Kávovar nesmí být během používání umístěn ve skříni. 

• Ujistěte se, že přes konektor spotřebiče nestéká žádná kapalina. 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a starší, pokud byly pod 
dohledem nebo byly poučeny o bezpečném používání spotřebiče a rozumí 
souvisejícím nebezpečím. 

 
• Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti bez dozoru. 

 
• Udržujte spotřebiča jeho kabel mimo dosah dětí mladších 8 let. 

 
• Děti si se spotř ebičem nesmějí hrát. 

• Spotř ebiče mohou použ í vat osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud byly pod dohledem nebo byly poučeny o používání . 

 
 

 
 

Espressoautomat_SH_nach_NORM+Allgemeine_SH 04.10.23 



 
 
 
 

zařízení bezpečný m způsobem a pokud rozumí souvisejícím nebezpečím. 

• Pokud je poškozen napájecí kabel, musí jej vyměnit výrobce, jeho servisní 
technik nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí. 

• Tento spotřebič se používá k přípravě kávových specialit, jako je es- presso a 
cappuccino. Zneužívání pro jiné účely může vést ke zranění. 

• Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a podobných 
aplikacích, jako jsou: 

- v kuchyňkách pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných pracovních prostředích 

ronmenty. 

Není určeno pro použití na farmách, hotelech, motelech a jiných 

prostředích obytného typu nebo v prostředí typu bed and breakfast. 

POZOR: 

Tento spotřebič není určen k tomu, aby byl během čištění ponořen do 
vody. Dodržujte pokyny uvedené v návodu k použití v kapitole 
„Čištění “. 

 
Všeobecné bezpečnostní pokyny 

• Spotřebič je určen výhradně pro soukromé použití a pro předpokládaný účel. Tento spotřebič není 

vhodný pro komerční použití. 

• Nepoužívejte jej venku. Chraňte jej před zdroji tepla, přímým slunečním zářením, vlhkostí (nikdy jej 
neponořujte do žádné kapaliny) a ostrými hranami. Nepoužívejte přístroj mokrýma rukama. Pokud 
je spotřebič vlhký nebo mokrý, okamžitě jej odpojte. 

• Spotřebič provozujte pouze na rovné pracovní ploše. 

• Spotřebič používejte pouze tehdy, když je nádržka na vodu naplněna vodou. 

• Nádrž na vodu plňte pouze studenou vodou. 

• Používejte pouze pitnou vodu. Nikdy nepoužívejte perlivou vodu (perlivou vodu). 

• Během provozu spotř ebič nepřemisťujte. 

 

 

 

 

 



 

Poznámky a tipy pro váš kávovar na espresso 
 

Zajímavá fakta o espressu 

• Zrnka espressa se praží déle, proto je espresso vhodné spíše pro lidi s citlivým žaludkem než běžná káva. 

• Espresso chutná silněji než káva. To je způsobeno odlišným procesem pražení. Obvykle se pije s- z mléka. Podle chuti se dá 
pít slazený i neslazený. 

• Výběr odrůdy je věcí osobních preferencí. Espresso boby jsou buď směsi (směsi různých odrůd z různých oblastí pro konzistentní chuť) 
nebo jednodruhová zrna z jedné pěstitelské oblasti (jednoho původu). 

 
• Ve směsích se k zrnům Arabica často přidává podíl Robusty (20 až 30 %). S vysokým podílem Robusta, je snazší získat 

dobrou cremu během přípravy. 

Tipy a triky pro dokonalý požitek z kávy 

Pro úspěšnou přípravu espressa je důležité vzít v úvahu několik věcí: 

• Kávovar na espresso musí být předehřátý na provozní teplotu. 

• Předehřejte šálky horkou vodou. Položte šálky na teplou ohřívací desku až do použití. Silnostěnný porcelán - 
odložené šálky dobře drží teplo. 

• Používejte pouze zrnková espresso. 

Ideální je namlít zrnka espressa těsně před přípravou. Již namletá káva rychle ztrácí své aroma. 

 
• Kávová sedlina by měla být namleta jemně, ale ne příliš jemně. Pokud je namleté příliš nahrubo, hotovo 

espresso postrádá aroma; je-li namletá příliš jemně, chutná hořce. 

Vyzkoušejte různé druhy, dokud nenajdete svou chuť. 

• Zhutnění kávové sedliny: 
V závislosti na tom, jak pevně byla mletá káva zatlačena do filtrační vložky, se mohou výsledky espressa (množství espressa a smetana) lišit. 
Je proto důležité mletou kávu ve filtrační vložce správně rozmístit a utlačit, aby voda mohla rovnoměrně protékat na všech místech. 

- Před nasypáním mleté kávy musí být vložka filtru suchá. 

- K tlačení kávové sedliny použijte dodaný pěchovadlo. Netlačte příliš silně ani příliš lehce. 

- Lisovaná kávová sedlina musí mít rovný povrch. 

- Stiskněte, neotáčejte! Otáčením při stisknutí se „kávový koláč“ opět uvolní. Zatlačte přímo dolů a shora na kávovou sedlinu. 

Abyste našli ideální „zážitek z espressa“ pro vás, doporučujeme experimentovat s množstvím kávové sedliny a tím, jak kávovou sedlinu 
stlačujete. 

Použití adaptéru na kapsle 

Spotřebič lze provozovat pouze s kapslemi kompatibilními s Nespresso! 

• V obchodech jsou k dispozici různé značky kapslí kompatibilních s Nespresso. Existují různé typy kapslí od značky k značce a také v rámci 
značek, které poskytují různé výsledky kvůli různé výrobě. Nejedná se o závadu spotřebiče. 

• Různá pražení, od lehkého po silné, mohou ovlivnit množství a průtok kávy. Mírné kapání je normální. 
 

 



 
 
 
 
 

• Ujistěte se, že je držák filtru během provozu správně a bezpečně uzavřen, protože tento spotřebič 
pracuje pod tlakem. 

• Parní trysku nepoužívejte pro jiné nápoje než mléko nebo alternativy mléka. 

• Vždy vypněte spotřebiča vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky (tahejte za zástrčku, ne za kabel), když 
spotřebič nepoužíváte, připojujete příslušenství, přičištění nebo v případě poruchy. 

• Neprovozujte spotřebič bez dozoru. Pokud opustíte místnost, měli byste spotřebič vždy 

vypnout. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

• Spotřebič a síťový kabel je třeba pravidelně kontrolovat, zda nevykazují známky poškození stáří. 

Pokud zjistí te poškození, zařízení se nesmí používat. 

• Neopravujte spotřebič sami. Vždy kontaktujte autorizovaného technika. 

• Používejte pouze originální příslušenství. 

• Aby byla zajištěna bezpečnost vašich dětí, uschovejte si všechny obaly (plastové sáčky, 

krabice, polystyren atd.) mimo jejich dosah. 

VAROVÁNÍ : 

Nedovolte malým dětem hrát si s plastovou fólií. Hrozí nebezpečí udušení! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7 

 



 
 
 

Přehled komponentů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



 

DŮLEŽITÉ: 

Nejprve si přečtěte samostatně přiložené bezpečnostní pokyny. 
 

Návod k použití 
 

Děkujeme, že jste si vybrali náš produkt. Doufáme, že se vám bude 

používání spotřebiče líbit. 

Před použitím tohoto spotřebiče si pečlivě přečtěte návod k použití 

a samostatně přiložené bezpečnostní pokyny. 

Tyto doklady včetně záručního listu, paragonu a pokud možno 

krabici s vnitřním obalem uschovejte na bezpečném místě. Pokud 

spotřebič předáváte třetí osobě, vždy přiložte všechny příslušné 

dokumenty. 

 
Symboly v tomto návodu k použití Důležité 

informace pro vaši bezpečnost jsou speciálně označeny. 

Abyste předešli nehodám a poškození spotřebiče, je nezbytné 

dodržovat tyto pokyny: 

VAROVÁNÍ: 

To vás varuje před nebezpečím pro vaše zdraví a upozorňuje na 

možná rizika zranění. 

 
POZOR: Toto 

se týká možných nebezpečí pro spotřebič nebo jiné předměty. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
Vybalení spotřebiče 

1. Vyjměte spotřebič z obalu. 

2. Odstraňte veškerý obalový materiál, jako jsou fólie, výplňový 

materiál, stahovací pásky a kartonové obaly. Odstraňte také 

červenou zátku pod nádržkou na vodu! 

3. Zkontrolujte úplnost rozsahu dodávky. 

4. Pokud je obsah balení neúplný nebo pokud 

lze zjistit poškození, spotřebič neuvádějte do provozu. 

Okamžitě jej vraťte prodejci. 

5. Na přístroji může být stále prach nebo zbytky z výroby 

spotřebič. Doporučujeme čistit spotřebič tak, jak je popsáno v 

části „Čištění“. 

 

Obsah dodávky 1× Espresso 

kávovar 1× Vyjímatelná nádržka 

na vodu 1× Nerezový nástavec 

pro trysku na mléko 1× Vyjímatelná nádržka na mléko 

 
 

1× Zásuvná trubice na 

mléko 2× Držák 

filtru 1× Filtrační vložka 

na 1 šálek 1× Filtrační 

vložka na 2 šálky 1× Adaptér na kapsle kompatibilní s 

Nespresso 1× 

Odkapávací mřížka 1× Sběrná nádoba na zbytkovou vodu s 

pevným plovákem 1× Odměrka /tamper 

 

 

 
 

PC-ES-KA1266_IM_01.2024 03.01.24 



 

Přehled komponent 
1 Tlačítko CLEAN/CAPPUCCINO Umístění 

Poznámky k použití 

 
- Krátce stiskněte: malý šálek cappuccina 

- Dlouhé stisknutí: funkce čištění 

2 Tlačítko FROTH/LATTE 

- Krátce stiskněte: malý šálek latte 

- Dlouhé stisknutí: napěnění mléka 

3 tlačítko ESPRESSO (malý šálek espressa) 

4 Tlačítko pro velký šálek cappuccina 

5 Tlačítko pro velký šálek latte 

6 Tlačítko pro velký šálek espressa 

7 Varná deska/podnos na šálky 

8 Víko nádržky na vodu 

9 Vyjímatelná nádrž na vodu 
 

10 Kontrola konzistence mléčné pěny 

11 Kryt nádrže na mléko 

12 Držák filtru s adaptérem pro kapsle kompatibilní s Nespresso 
 

13 Police pro filtrační vložku 

14 Vyjímatelná nádrž na mléko 

15 Dýmka na mléko 

 
• Umístěte spotřebič na rovný a neklouzavý povrch. 

• Neprovozujte spotřebič pod nástěnnými skříňkami kvůli 

stoupajícímu teplu a výparům. 

• Neumisťujte spotřebič přímo do blízkosti plynového nebo 

elektrického sporáku nebo jiného zdroje tepla. 

 
Ovládací tlačítka 

 
Horní řada tlačítek slouží k výdeji malých šálků, spodní řada k 

výdeji velkých šálků. Po výdeji příslušného množství kávy se ozve 

několik pípnutí. 

 
- Proces spařování můžete také kdykoli předčasně ukončit opětovným 

stisknutím odpovídajícího tlačítka. 

 
Elektrické připojení 

 
1. Než zasunete síťovou zástrčku do zásuvky, zkontrolujte, zda síťové 

napětí, které chcete použít, odpovídá napětí spotřebiče. Informace 

najdete na typovém štítku. 

16 
Hlavní  vypínač  (zapnuto/vypnuto) 

2. Spotřebič připojte pouze k řádně nainstalované 

17 Parní trubka s nerezovým nástavcem pro trysku na mléko (výškově 

nastavitelná) 

uzemněná  zásuvka. 

18 Nastavovací páka trysky na mléko Zapnutí/vypnutí 

19 Sběrná nádoba na zbytkovou vodu s červeným plovákem 
• Chcete-li spotřebič zapnout, stiskněte spínač na 

20 Odkapávací miska pravé straně spotřebiče. Uslyšíte pípnutí. Všechny kontrolky krátce 
21 Výsuvný stojánek na menší šálky 

22 Držák filtru pro vložku filtru na 1 a 2 šálky 

23 Odměrka/pěchovadlo (1 díl, 2 funkce) 

24 Filtrační vložka na 1 šálek 

25 Filtrační vložka na 2 šálky 
 
 

Upozornění pro používání spotřebiče 
 

VAROVÁNÍ: • 
 

Nedovolte, aby se do krytu dostala vlhkost. Hrozí nebezpečí úrazu 

elektrickým proudem. 

• Spařovací hlava, držák filtru, napěňovač mléka 

a držák nápojů se během provozu velmi zahřeje. 

Nebezpečí popálení! 

 
• Ujistěte se, že je držák filtru během provozu správně a bezpečně 

uzavřen, protože tento spotřebič pracuje pod tlakem. 

 
• Spotřebič používejte pouze tehdy, když je ve vodě voda 

nádrž. 
 

• Nádrž na vodu plňte pouze studenou vodou. 

• Používejte pouze pitnou vodu. Nikdy nepoužívejte sycenou vodu 

(perlivá voda). 

• Nepřemisťujte spotřebič, když je v provozu. 

• Z hygienických důvodů vyčistěte nádržku na mléko a její části po každém 

použití! Viz kapitola „Čištění“. Zaschlé mléko může navíc ucpat potrubí 

a v krajním případě způsobit poruchu spotřebiče, pokud jej po každém 

použití nevyčistíte. 

zablikají a poté pulzují. Spotřebič se začne ohřívat. Topná deska 

se zahřeje. 

- Jakmile je dosaženo požadované teploty spařování pro espresso, 

rozsvítí se dvě kontrolní kontrolky napravo, zatímco ostatní čtyři 

kontrolky nadále pulzují. 

 
- Po krátké době se rozsvítí i další čtyři kontrolky a spotřebič je 

připraven k provozu. 

• Stisknutím vypínače spotřebič vypněte. Poté vytáhněte síťovou zástrčku 

ze zásuvky. 

 
Evropská nařízení o úsporách energie 

Evropská směrnice 2009/125/EC (Ekodesign) spojuje opatření pro úsporu 

energie. 

Spotřebič se proto po 30 minutách přepne do pohotovostního režimu. 

Toto nelze z technických důvodů zobrazit. Stiskněte jedno ze šesti tlačítek 

pro opětovné zapnutí spotřebiče. 

Profitujete ze zvýšené bezpečnosti a nižší spotřeby energie. 
 
 
 

Zajímavá fakta o espressu 

• Zrna espressa se praží déle, proto je espresso vhodnější pro lidi s 

citlivým žaludkem než běžná káva. 

 
• Espresso chutná silněji než káva. To je způsobeno odlišným procesem 

pražení. Obvykle se pije bez 



 
 
 
 
 

mléko. Podle chuti se dá pít slazený i neslazený. 
 

• Výběr odrůdy je věcí osobních preferencí. 

Espresso boby jsou buď směsi (směsi různých odrůd z 

různých oblastí pro konzistentní chuť) nebo jednodruhová 

zrna z jedné pěstitelské oblasti (jednoho původu). 

 
• Ve směsích se k zrnům Arabica často přidává podíl Robusty 

(20 až 30 %). S vysokým podílem Robusty je snazší získat 

dobrou cremu během přípravy. 

 
 

Tipy a triky pro dokonalý požitek z kávy 

Pro úspěšnou přípravu espressa je důležité vzít v úvahu 

několik věcí: 

• Kávovar na espresso musí být předehřátý na provozní teplotu. 
 

• Předehřejte šálky horkou vodou. Položte šálky na teplou 

ohřívací desku až do použití. Silnostěnné porcelánové 

šálky dobře drží teplo. 

• Používejte pouze zrnková espresso. Ideální je brousit es- 

presso fazole těsně před přípravou. Již namletá káva rychle 

ztrácí své aroma. 

• Kávová sedlina by měla být namleta jemně, ale ne příliš 

jemně. Pokud je namleté příliš hrubě, hotové espresso postrádá 

aroma; je-li namletá příliš jemně, chutná hořce. 

Vyzkoušejte různé druhy, dokud nenajdete svou chuť. 

• Zhutnění kávové sedliny: 

V závislosti na tom, jak pevně byla mletá káva zatlačena 

do filtrační vložky, se mohou výsledky espressa 

(množství espressa a smetana) lišit. Je proto důležité mletou 

kávu ve vložce filtru správně rozmístit a stlačit, aby voda 

mohla rovnoměrně protékat ve všech místech. 

 
- Před nasypáním mleté kávy musí být vložka filtru suchá. 

 

- K tlačení kávové sedliny použijte dodaný pěchovadlo. 

Netlačte příliš silně ani příliš lehce. 

- Lisovaná kávová sedlina musí mít rovný povrch. 

- Stiskněte, neotáčejte! Otáčením při stisknutí se „kávový 

koláč“ opět uvolní. Zatlačte přímo dolů a shora na kávovou 

sedlinu. 

Abyste našli ideální „zážitek z espressa“ pro vás, 

doporučujeme experimentovat s množstvím kávové 

sedliny a tím, jak kávovou sedlinu stlačujete. 

 
Použití adaptéru na kapsle 

Spotřebič lze provozovat pouze s kapslemi kompatibilními s 

Nespresso! 

• V obchodech jsou k dispozici různé značky kapslí kompatibilních 

s Nespresso. Existují různé typy kapslí od značky k značce 

a také v rámci značek, které poskytují různé výsledky v 

důsledku různé výroby. 

Nejedná se o závadu spotřebiče. 

 
 
 
 

• Různá pražení, od lehkého po silné, mohou ovlivnit množství 

a průtok kávy. Mírné kapání je normální. 

 
Úkon 

Montáž / demontáž držáku filtru 

• Chcete-li nasadit držák filtru na spařovací hlavu, držte jej za 

rukojeť na levém okraji spotřebiče. 

1. Rukojeť držáku filtru musí být mírně za symbolem 

otevřeného zámku ( INSERT ). 

2. Vložte vodicí výstupky držáku filtru do vybrání ve 

spařovací hlavě. 

3. Vytáhněte držák filtru za rukojeť doprava, dokud 

nedosáhne středu spotřebiče ( LOCK ). Ujistěte se, že 

držák filtru je pevně usazen ve spařovací hlavě. 

 
• Chcete-li oddělit držák filtru od spařovací hlavy, přitáhněte jej k 

levá. 

 
VAROVÁNÍ: Nebezpečí popálení! 

 
Po procesu spařování jsou kovové části držáku filtru a 

vložka filtru horké. 

 
 

Vložení sběrné nádoby / odkapávací mřížky 

1. Vložte sběrnou nádobu na zbytkovou vodu. 

2. Umístěte odkapávací mřížku na horní část sběrné nádoby jako 

obal. 
 

Nastavení délky trysky na mléko Délku trysky 

na mléko lze nastavit tak, aby vyčnívala do otvoru 

šálku, aby se zabránilo rozstřikování. V 

závislosti na velikosti šálku je třeba upravit 

polohu trysky na mléko následovně: 

 
1. Otočte připojený nerezový nástavec- 

ment pro mléčnou trysku krátký obrat 

doleva. 

2. Posuňte nerezový nástavec do požadované 

polohy (nahoře, uprostřed nebo dole). 

3. Nyní otočte nerezový nástavec opět o krátkou otáčku 

doprava. 

 
Vyjmutí a naplnění vodní nádrže 

• Vytáhněte nádržku na vodu oběma rukama směrem nahoru. 

- Je normální, že pod nádrží na vodu je voda. 

Tu je třeba pravidelně odstraňovat čistou houbou. 

• Naplňte nádržku na vodu čistou čerstvou vodou. Hladina vody 

musí být mezi značkami MIN a MAX. 

• Při opětovném vkládání nádržky na vodu se ujistěte, že je 

usazena v držáku na spotřebiči. Poté jej jemně zatlačte 

dolů, aby se ventil otevřel. 

• Nádrž na vodu lze také naplnit, aniž byste ji předtím 

vyjímali. Otevřete víko a naplňte vodu do vodní nádržky 

pomocí konvice. 

 

 

 
 



 
 
 
 
 

Vyjmutí a naplnění nádržky na mléko 

1. Vytáhněte spodní část nádrže na mléko mírně nahoru a 

vpřed. 

2. Odstraňte kryt z nádrže na mléko. 

 
 
 
 
 

zvuky a čtyři kontrolky na levé straně blikají střídavě v kruhu. 

 
 

VAROVÁNÍ: Nebezpečí popálení! 
 

• Během tohoto procesu se vytváří velké množství horké páry a 

potrubí na mléko se proplachuje horkou vodou. 

• Voda v nádobě a tryska na mléko jsou 

horký! 

 
Po dokončení procesu všechny kontrolky pulzují. 

Spotřebič je připraven k provozu, když se rozsvítí všechny 

kontrolky. 

 
 
 

3. Naplňte nádrž na mléko baristickým mlékem, alternativou 

baristického mléka nebo 3% plnotučným mlékem. Hladina 

náplně musí být mezi MIN a MAX. Optimální teplota mléka je 8°C. 

4. Nasaďte kryt zpět na nádrž na mléko. Ujistěte se, že 
 

je instalována trubka na mléko. Namontujte zpět nádržku na mléko ke spotřebiči. 

Musí slyšitelně zapadnout na místo. 

- Pokud byl zásobník na mléko vyjmut při zapnutí spotřebiče, ozve 

se při vyjmutí nebo vložení zásobníku na mléko pípnutí. 

 
- Pokud není nádrž na mléko správně vložena, bezpečnostní spínač 

zabraňuje úniku páry. 

 
Počáteční spuštění 

 
POZOR: 

Spotřebič je nutné vyčistit funkcí čištění, zejména před prvním 

uvedením do provozu nebo pokud nebyl delší dobu používán. 

Během této procedury nepoužívejte kávový prášek! 

 

1. Naplňte nádržku na vodu a nádrž na mléko čistou, čerstvou 

vody až po značku MAX. Zavřete víko zásobníku na vodu a znovu 

vložte zásobník na mléko s krytem. 

2. Vložte držák filtru. 

3. Nastavte ovladač na horní straně nádrže na mléko do polohy . 

4. Pomocí nastavovací páky na nádrži na mléko otočte trysku na 

mléko směrem ven. 

5. Umístěte vhodnou nádobu (tepluvzdornou/cca. 

500 ml) pod spařovací hlavou. V případě potřeby změňte délku 

trysky na mléko, jak bylo popsáno výše. 

6. Zapněte spotřebič. Spotřebič se spustí s procesem ohřevu. Topná 

deska se zahřeje. Počkejte, dokud se nerozsvítí všechny 

kontrolky. 

7. Stiskněte tlačítko (5) pro velký šálek latte. Voda začne protékat. 

Nechte vytéct 2–3 šálky. Nejlepší je vyprázdnit nádobu po každém 

cyklu. 

 
Programování množství kávy espresso 

Máte možnost změnit továrně nastavené množství kávy. 

Standardní množství pro malý a velký šálek espressa je nastaveno ve 

výrobě. Chcete-li je změnit podle svého přání, postupujte následovně: 

 
1. Naplňte nádržku na vodu dostatečným množstvím vody a znovu ji vložte. 

 
2. Nasaďte držák filtru bez kávové sedliny. 

3. Umístěte šálek pod spařovací hlavu. 

4. Zasuňte síťovou zástrčku do zásuvky a zapněte spotřebič. 

 

5. Počkejte, dokud se nerozsvítí všechny kontrolky. Poté stiskněte a 

podržte tlačítko (3) nebo tlačítko (6) po dobu alespoň 3 sekund. 

6. Jakmile dosáhnete požadovaného množství, znovu stiskněte 

tlačítko. 

- Ozve se pípnutí a všechny kontrolky se rozsvítí. Spotřebič je 

nyní opět připraven k použití. 

 
Smazat naprogramované množství kávy 

Pro vymazání individuálně naprogramovaného množství kávy a 

obnovení standardního množství postupujte následovně: 

1. Naplňte nádržku na vodu dostatečným množstvím vody a znovu ji vložte. 
 

2. Počkejte, dokud se nerozsvítí všechny kontrolky. 

3. Poté stiskněte a podržte tlačítko (4) pro velký šálek cappuccina 

po dobu cca. 3 sekundy. 

- Na znamení, že programování bylo zrušeno, zazní pípnutí a 

všechny kontrolky 5krát zablikají. 

Spotřebič je nyní opět připraven k použití. 

 
Vložte a vyjměte vložky filtru 

 
• Na filtračních vložkách jsou vodicí očka. Ty musí být vloženy do 

zářezu držáku filtru. Poté otočte filtrační vložku o 90 stupňů, aby 

při pozdějším vyprazdňování nevypadla. 

 

• Aby bylo možné vložku filtru vyjmout, musí se otočit tak, aby vodicí 

nos byl opět v zářezu držáku filtru. Nyní lze vložku filtru vyjmout. 

VAROVÁNÍ: Nebezpečí popálení! 

Voda v nádobě a tryska na mléko jsou horké! 

 
8. Vyprázdněte nádobu a vložte ji zpět pod mléko 

tryska. 

9. Pro provedení funkce čištění stiskněte a podržte tlačítko CLEAN/ 

CAPPUCCINO po dobu 3 sekund. Pípnutí 

 
Výsuvná základna pro menší šálky 

U malých šálků vytáhněte přídavný stojánek ze spotřebiče, dokud 

neuslyšíte zacvaknutí. Základnu lze také  sejmout  ze  spotřebiče 

pro snadné čištění. 

 
 

 

 
 



 
 
 
 
 
 

Příprava espressa 

1. Naplňte nádržku na vodu dostatečným množstvím vody. Zavřete vodu 
 

víko nádrže. 

 
2. Zapněte spotřebič. 

3. Vyberte filtrační vložku (24/25). Umístěte jej do držáku filtru (22). 

Ujistěte se, že je vložka filtru otočená o 90 stupňů, aby při pozdějším 

vyprazdňování nevypadla. Viz předchozí kapitola „Vkládání a 

vyjímání filtračních vložek“. 

4. Naplňte vložku filtru sedlinou na espresso. 

Použijte přiloženou odměrku (jedna odměrka = 1 šálek). Kávovou 

sedlinu rovnoměrně rozprostřete a lehce přitlačte pěchovadlem. 

Vyčistěte okraj držáku filtru. 

5. Nasaďte držák filtru na spařovací hlavu. Ujistěte se, že držák filtru je 

pevně usazen ve spařovací hlavě. 

6. Po dosažení požadované spařovací teploty se rozsvítí všechny 

kontrolky. Umístěte šálek(y) pod spařovací hlavu na odkapávací 

tácek. 

7. Stiskněte tlačítko (3) pro malý šálek espressa nebo tlačítko (6) pro 

velký šálek espressa. Horká voda je protlačována přes filtr. 

 
8. Po výdeji příslušného množství kávy se ozve několik pípnutí. 

Vyjměte šálek(y). 
 

- Po každé přípravě vyjměte držák filtru. Tím se prodlouží životnost 

pryžového těsnění ve spařovací hlavě. 

9. Oddělte držák filtru od spařovací hlavy. 
 

10. Chcete-li uvařit další šálek espressa, musíte vyprázdnit filtrační 

vložku a znovu ji naplnit: 

 
VAROVÁNÍ: Nebezpečí popálení! 

 
Kovové části na držáku filtru a na vložce filtru jsou horké. 

 
 
 
 
 

4. Naplňte vložku filtru sedlinou na espresso. 

Použijte přiloženou odměrku (jedna odměrka = 1 šálek). Kávovou 

sedlinu rovnoměrně rozprostřete a lehce přitlačte pěchovadlem. 

Vyčistěte okraj držáku filtru. 

5. Nasaďte držák filtru na spařovací hlavu. Ujistěte se, že 

držák filtru je pevně usazen ve spařovací hlavě. 

6. Pomocí nastavovací páky na nádrži na mléko otočte trysku na 

mléko směrem ven. 

7. Umístěte šálek pod spařovací hlavu a ujistěte se, že tryska na mléko 

zasahuje do šálku. V případě potřeby upravte délku trysky na mléko, 

jak bylo popsáno výše. 

8. Zapněte spotřebič. Spotřebič se spustí s procesem ohřevu. Topná 

deska se zahřeje. Počkejte, dokud se nerozsvítí všechny kontrolky. 

 
9. Pomocí ovladače na horní straně nádržky na mléko nastavte, zda chcete 

mléčnou pěnu s nízkou konzistencí ( ) nebo vysokou konzistencí ( ). 

 
10. Podle toho, jakou filtrační vložku jste vložili, 

stiskněte tlačítko (1) pro malé cappuccino nebo tlačítko (4) pro velké 

cappuccino. 

11. Počkejte, až přestane vytékat káva a mléko. Zazní několik pípnutí a 

všechny kontrolky se rozsvítí. Vyjměte šálek. 

 

- Po každé přípravě vyjměte držák filtru. Tím se prodlouží životnost 

pryžového těsnění ve spařovací hlavě. 

- Z hygienických důvodů vyčistěte nádržku na mléko a její části 

po každém použití! Viz kapitola „Čištění“. Kromě toho může 

sušené mléko ucpat potrubí a v extrémních případech způsobit 

poškození spotřebiče, pokud jej po každém použití nevyčistíte. 

 

 
Vyklepejte kávovou sedlinu z filtrační vložky. Pokud je to nutné, 

použijte na pomoc lžíci. Opláchněte všechny zbytky kávové sedliny 

vodou. 

11. Při přípravě dalšího šálku (šálek) espressa postupujte takto 

popsáno výše. 

- Teplota kávy prvního připraveného šálku a následujících šálků se 

může lišit. 

 
Příprava cappuccina 

 
Cappuccino se obvykle skládá z jedné třetiny kávy, jedné třetiny horkého 

mléka a jedné třetiny mléčné pěny. 

 
Můžete si zde také vybrat mezi malým a velkým šálkem. 

Mléko a mléčná pěna se přidávají automaticky. 

1. Naplňte nádržku na vodu dostatečným množstvím vody. Zavřete vodu 
 

víko nádrže. 

 
2. Ujistěte se, že je v nádržce na mléko dostatek mléka. 

(Viz část „Vyjmutí a naplnění nádržky na mléko“.) 

3. Vyberte filtrační vložku (24/25). Umístěte jej do držáku filtru 

(22). Ujistěte se, že je vložka filtru otočená o 90 stupňů, aby při 

pozdějším vyprazdňování nevypadla. Viz předchozí kapitola 

„Vkládání a vyjímání filtračních vložek“. 
 
 
 

 

 
Příprava Caffè Latte 

 
Caffè latte je káva s mlékem. Skládá se z espressa, velkého množství 

napěněného mléka a tenké vrstvy mléčné pěny. 

1. Naplňte nádržku na vodu dostatečným množstvím vody. Zavřete vodu 
 

víko nádrže. 

 
2. Ujistěte se, že je v nádržce na mléko dostatek mléka. 

(Viz část „Vyjmutí a naplnění nádržky na mléko“.) 

3. Vyberte filtrační vložku (24/25). Umístěte jej do držáku filtru (22). 

Ujistěte se, že je vložka filtru otočená o 90 stupňů, aby při pozdějším 

vyprazdňování nevypadla. Viz předchozí kapitola „Vkládání a 

vyjímání filtračních vložek“. 

4. Naplňte vložku filtru sedlinou na espresso. 

Použijte přiloženou odměrku (jedna odměrka = 1 šálek). Kávovou 

sedlinu rovnoměrně rozprostřete a lehce přitlačte pěchovadlem. 

Vyčistěte okraj držáku filtru. 

5. Nasaďte držák filtru na spařovací hlavu. Ujistěte se, že držák filtru je 

pevně usazen ve spařovací hlavě. 

6. Pomocí nastavovací páky na nádrži na mléko otočte trysku na 

mléko směrem ven. 

7. Umístěte šálek pod spařovací hlavu a ujistěte se, že tryska na mléko 

zasahuje do šálku. V případě potřeby upravte délku trysky na mléko, 

jak bylo popsáno výše. 

 
 



 

8. Zapněte spotřebič. Spotřebič se spustí s procesem ohřevu. Topná 

deska se zahřeje. Počkejte, dokud se nerozsvítí všechny kontrolky. 

Použití kapslí kompatibilních s Nespresso 

Přístroj lze také používat s kapslemi kompatibilními s Nespresso. 

 
9. Pomocí ovladače na horní straně nádržky na mléko nastavte, zda 

chcete mléčnou pěnu s nízkou konzistencí ( ) nebo vysokou 

konzistencí ( ). 

10. Podle toho, jakou filtrační vložku jste vložili, 

stiskněte tlačítko (2) pro malé caffè latte nebo tlačítko (5) pro velké 

caffè latte. 

11. Počkejte, až přestane vytékat káva a mléko. Zazní několik pípnutí a 

všechny kontrolky se rozsvítí. Vyjměte šálek. 

 
- Po každé přípravě vyjměte držák filtru. Tím se prodlouží životnost 

pryžového těsnění ve spařovací hlavě. 

- Z hygienických důvodů vyčistěte nádržku na mléko a její části 

po každém použití! Viz kapitola „Čištění“. Kromě toho může 

sušené mléko ucpat potrubí a v extrémních případech způsobit 

poškození spotřebiče, pokud jej po každém použití nevyčistíte. 

 
 

Napěněné mléko 

1. Ujistěte se, že je v nádržce na mléko dostatek mléka. 

(Viz část „Vyjmutí a naplnění nádržky na mléko“.) 

2. Pomocí nastavovací páky na nádrži na mléko otočte trysku na 

mléko směrem ven. 

3. Umístěte šálek pod spařovací hlavu a ujistěte se, že tryska na mléko 

zasahuje do šálku. V případě potřeby upravte délku trysky na mléko, 

jak bylo popsáno výše. 

4. Zapněte spotřebič. Spotřebič se spustí s procesem ohřevu. Topná 

deska se zahřeje. Počkejte, dokud se nerozsvítí všechny kontrolky. 

 
 

1. Naplňte nádržku na vodu dostatečným množstvím vody. Zavřete vodu 
 

víko nádrže. 

 
2. Pokud používáte kapsli, která k přípravě vyžaduje také mléko, 

naplňte také dostatečným množstvím mléka nádrž na mléko. 

(Viz část „Vyjmutí a naplnění nádržky na mléko“.) 

3. Vložte kapsli kompatibilní s Nespresso do adaptéru na kapsle. 

Lehkým tlakem zatlačte kapsli do adaptéru. Kovové hroty ve 

spodní části adaptéru propíchnou kapsli. 

4. Vložte adaptér pro kapsle do držáku filtru 

(12). 

5. Nasaďte držák filtru na spařovací hlavu. Ujistěte se, že držák filtru je 

pevně usazen ve spařovací hlavě. 

6. Umístěte šálek pod spařovací hlavu. 

7. Zapněte spotřebič. Spotřebič se spustí s procesem ohřevu. Topná 

deska se zahřeje. Počkejte, dokud se nerozsvítí všechny kontrolky. 

 
8. V závislosti na vložené kapsli stiskněte odpovídající 

reagující tlačítko. Horká voda je protlačována přes filtr. 

 
9. Když bylo nalito vhodné množství kávy 

vydáno, uslyšíte několik pípnutí. Vyjměte šálek(y). 

 
 

- Po každé přípravě vyjměte držák filtru. Tím se prodlouží životnost 

pryžového těsnění ve spařovací hlavě. 

10. Oddělte držák filtru od spařovací hlavy. 

11. Chcete-li připravit další šálek, musí být kapsle nahrazena novou: 

 
5. Chcete-li aktivovat funkci napěnění mléka, stiskněte a podržte 

tlačítko FROTH/LATTE po dobu 3 sekund. Ozve se pípnutí a 

kontrolka na tlačítku bliká, zatímco ostatní kontrolky zhasnou. 

Po krátké fázi ohřevu vytéká mléko z trysky na mléko. 

 
6. Když už mléko nevytéká, ozve se několik pípnutí a rozsvítí se všechny 

kontrolky. Vyjměte šálek. 

- Z hygienických důvodů vyčistěte nádržku na mléko a její části 

po každém použití! Viz kapitola „Čištění“. Kromě toho může 

sušené mléko ucpat potrubí a v extrémních případech způsobit 

poškození spotřebiče, pokud jej po každém použití nevyčistíte. 

 
 

VAROVÁNÍ: Nebezpečí popálení! 
 

Kovové části na držáku filtru a na vložce filtru jsou horké. 

 
 

Než budete moci kapsli vyměnit, musíte adaptér pro kapsle 

kompatibilní s Nespresso ochladit pod studenou vodou. 

 
12. Při přípravě dalšího šálku(ů) postupujte tak, jak je popsáno výše. 

- Teplota kávy prvního připraveného šálku a následujících šálků 

se může lišit. 

 
 
 

VAROVÁNÍ: • 

Čištění 

 
Před čištěním vždy vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky a počkejte, až 

spotřebič vychladne. 

 
 



 
 
 
 

VAROVÁNÍ: • 
 

Neponořujte spotřebič do vody. Mohlo by to způsobit el. 

trikový šok nebo požár. 

 
• Tryska na mléko je ihned po použití horká! 

 
 

POZOR: 
 

• Nepoužívejte drátěný kartáč ani jiné abrazivní předměty. 
 

• Nepoužívejte drsné nebo abrazivní čisticí prostředky. 

 
Vnější část spotřebiče v případě potřeby očistěte mírně navlhčeným 

hadříkem – bez jakýchkoli přísad. 

 
Svařovací hlava a pryžové těsnění 

 
Otřete spařovací hlavu a pryžové těsnění vlhkým hadříkem. 

Předem navlhčete měkký nylonový kartáč, abyste odstranili odolné 

nečistoty. Osušte suchým hadříkem. 

 
Tryska na mléko a nádrž na mléko 

 
Z hygienických důvodů vyčistěte trysku na mléko, zásobník na mléko a 

jeho části po každém použití následovně: 

1. Vyjměte nádržku na mléko z přístroje. Odstraňte kryt z nádrže na 

mléko. 

2. Vyčistěte nádrž na mléko v teplé oplachovací vodě s trochou 

prostředku na mytí rukou. 

3. Naplňte nádrž na mléko cca. 250 ml čisté, čerstvé vody 

a znovu vložte nádrž na mléko s krytem. 

4. Naplňte nádržku na vodu čistou čerstvou vodou až po značku MAX. 

Zavřete víko nádržky na vodu. 

5. Nastavte ovladač na horní straně nádrže na mléko do polohy . 

6. Pomocí nastavovací páky na nádrži na mléko otočte trysku na 

mléko směrem ven. 

7. Umístěte vhodnou nádobu (tepluvzdornou / cca. 

250 ml) pod spařovací hlavou. V případě potřeby změňte délku 

trysky na mléko, jak bylo popsáno výše. 

8. Pro provedení funkce čištění stiskněte a podržte tlačítko CLEAN / 

CAPPUCCINO po dobu 3 sekund. Ozve se pípnutí a čtyři kontrolky 

vlevo blikají střídavě v kruhu. 

 
 

VAROVÁNÍ: Nebezpečí popálení! 

• Během tohoto procesu se vytváří velké množství horké páry a 

potrubí na mléko se proplachuje horkou vodou. 

• Voda v nádobě a tryska na mléko jsou 
 

horký! 

 

Po dokončení procesu všechny kontrolky pulzují. 

9. Vyjměte nádrž na mléko a odstraňte zbývající vodu 

z nádrže na mléko. 

 

Důkladné čištění 

Pro důkladné čištění lze sejmout nerezový nástavec pro trysku 

na mléko a připojovací zástrčku z krytu nádrže na mléko. 

 
1. Počkejte, až nerezový nástavec pro trysku na mléko vychladne. 

 
 

2. Otočte připojený nerezový nástavec pro mléko 

tryska krátká zatáčka doleva. 

3. Vytáhněte nerezový nástavec směrem dolů za poslední pozici. 

 
 

4. Nerezový nástavec vyčistěte v teplé oplachovací vodě s trochou 

mycího prostředku. 

- V případě potřeby můžete použít jemný, měkký nylonový kartáč. 
 

5. Opláchněte čistou vodou a nasaďte nerezový nástavec zpět na 

trysku na mléko. Zajistěte jej na 

požadovanou výšku. 

6. Otočte připojovací zástrčku ve směru a vytáhněte ji 

ven. 

7. Vyčistěte připojovací zástrčku vodou z vodovodu a osušte ji. 

8. Zasuňte připojovací zástrčku zpět do otvoru a zajistěte ji otočením 

ve směru . 

 
Příslušenství 

 
Držák filtru, filtrační vložky, odkapávací mřížku, sběrnou nádobu, nádržku 

na vodu a odměrku lze čistit v teplé vodě s trochou mycího prostředku. 

V případě potřeby můžete použít jemný, měkký nylonový kartáč. 

Opláchněte čistou vodou. Díly osušte měkkým hadříkem. 

 
 

POZOR: 
 

Tyto díly nejsou vhodné pro mytí v myčce nádobí. Vystavení 

teplu a drsným čisticím prostředkům by mohlo způsobit jejich 

zkroucení nebo změnu barvy. 

 

Nádrž na vodu 

1. Vytáhněte ji oběma rukama směrem nahoru. Po vyčištění a 

vysušení jej znovu vložte. 

2. Vložte zpět nádržku na vodu. Ujistěte se, že je usazen v držáku na 
 

spotřebiči. 

3. Mírně zatlačte nádržku na vodu dolů tak, aby byl ventil 

otevře. 

 
 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O dstraňování vodního kam ene 
 

 
Usazeniny vodního kamene ohrožují funkci spotřebiče. 

Proto je nutné spotřebič pravidelně odvápňovat. Intervaly mezi 

odstraňováním vodního kamene závisí na tvrdosti vody a četnosti 

používání. 

Spotřebič je nutné odvápnit nejpozději ve chvíli, kdy střídavě 

blikají kontrolky malých a velkých šálků na espresso. 

 

Odvápněte běžně dostupným odvápňovacím prostředkem, jak je 

doporučeno pro kávovary s mléčným systémem. 

1. Postupujte podle pokynů pro dávkování na obalu nebo v 

příbalovém letáku. Nalijte odstraňovač vodního kamene do 

nádrží na vodu a mléko. 

2. Naplňte nádržku na vodu 500 ml čisté, čerstvé vody. 

Zavřete víko nádržky na vodu. 

3. Naplňte nádržku na mléko 300 ml čisté, čerstvé vody a 

znovu vložte nádrž na mléko s krytem. 

4. Vložte držák filtru. 

5. Nastavte ovladač na horní straně nádrže na mléko do polohy . 

6. Pomocí nastavovací páky na nádrži na mléko otočte trysku 

na mléko směrem ven. 

7. Umístěte vhodnou nádobu (tepluodolnou/cca. 

700 ml) pod spařovací hlavou. V případě potřeby změňte 

délku trysky na mléko, jak bylo popsáno výše. 

- Pokud nemáte po ruce vhodnou nádobu o objemu 700 ml, 

máte čas na výměnu nádoby mezi čištěním. 

 
 
 
 

 
8. Zapněte spotřebič a počkejte, dokud se nerozsvítí všechny kontrolky 

Rozsviť. 

9. Stiskněte a podržte tlačítka (1) a (4) současně po dobu alespoň 4 

sekund. Všech šest kontrolek se střídavě rozsvítí proti směru 

hodinových ručiček a spotřebič začne odvápňovat. Proces 

trvá cca. 5 minut a je několikrát přerušena. 

 
 

- Po dokončení posledního procesu se ozve několik pípnutí. 

Poté se vytvoří pára. Odvápnění je dokončeno, když se 

znovu rozsvítí všechny kontrolky. 

VAROVÁNÍ: 

• Vypláchněte nádržku na vodu a mléko a naplňte ji vodou. 

Projděte dvakrát velký šálek espressa a dvakrát velký šálek 

caffè latte. Tím se odstraní zbytky odvápňovacího prostředku. 

 
• Tuto vodu nepoužívejte ke spotřebě. 

 
 

Úložný prostor 

 
• Vyčistěte spotřebič podle popisu. Nechte příslušenství zcela 

vyschnout. 

• Pokud spotřebič nebudete delší dobu používat, 

doporučujeme jej skladovat v původním obalu. 

 
• Spotřebič vždy ukládejte mimo dosah dětí 

dobře větraném a suchém místě. 

 
 
 

Odstraňování problémů 

 
Problém 

 
Možná příčina 

 

Pomoc 

 
Spotřebič nemá žádnou funkci. Spotřebič nemá napájení. Zkontrolujte zásuvku s jiným spotřebičem. 

 
 
 
 
 

 
Už tam není káva 

vběhnout. 

 
 
 
 

Spotřebič je vadný. 

 

 
Nádržka na vodu je prázdná. 

Správně zasuňte síťovou zástrčku. 
 

Zkontrolujte domovní pojistku. 

 
Kontaktujte náš servis nebo specialistu. 

 
Vypněte spotřebič! 

Naplňte nádržku na vodu čerstvou vodou. 

Nádržka na vodu není správně vložena, 

ventil není otevřený. 

Otvory v držáku filtru a výstup na 

spařovací hlavě jsou ucpané. 

Kávový prášek je příliš jemný nebo byl 

příliš silně přitlačen. 

Spotřebič je zavápněný. 

Nádrž na vodu pevně zatlačte na horní stranu, 

dokud nezapadne na místo. 

Vyčistěte držák filtru, filtr a výstup na spařovací 

hlavě. 

Uvolněte kávový prášek. Rovnoměrně ji rozprostřete 

a pouze lehce přitlačte pěchovadlem. 

Odvápněte spotřebič podle popisu. 

 
Čerpadlo vydává hlasité zvuky. 

 

 
Nádržka na vodu je prázdná. 

 
Vypněte spotřebič! 

Naplňte nádržku na vodu čerstvou vodou. 

 
Nádržka na vodu není správně vložena, 

ventil není otevřený. 

 
Nádrž na vodu pevně zatlačte na horní stranu, 

dokud nezapadne na místo. 

 



 

Problém 

Espresso vychází na okraji 

Možná příčina Pomoc 

Zastavte proces vaření piva! 

držáku filtru. Držák filtru nebyl správně vložen nebo 

nebyl dostatečně pevně uzavřen. 

Vložte držák filtru správně, jak je popsáno v části 

„Montáž/demontáž držáku filtru“. 

Ve filtrační vložce je příliš mnoho kávového 

prášku. 

Odstraňte veškerý přebytečný kávový prášek. 

Na pryžovém těsnění spařovací hlavy jsou 

zbytky kávové sedliny. 

Vypněte přístroj a nechte jej vychladnout. 

Vyčistěte pryžové těsnění podle popisu. 

Káva espresso je příliš studená. Šálky nebyly předehřáté. Šálky vypláchněte horkou vodou. 

Pěna kávy je mírně zabarvená 

(káva rychle vytéká). 

Kávový prášek je příliš hrubý nebo není 

rovnoměrně rozložen. 

Ve filtrační vložce je příliš málo kávového 

prášku. 

 
 

Použijte dodaný tamper, který vám pomůže. 

 
 

V závislosti na použité filtrační vložce (1 šálek nebo 

2 šálky) naplňte jednu nebo dvě odměrky do 

filtračního ledového balení (jedna odměrka = 1 šálek). 

 
Pěna kávy je tmavě zbarvená 

(káva vytéká pomalu). 

 
 
 
 
 

Espresso není dostatečně 

krémové. 

Káva se vyrábí normálně, ale z 

trysky na mléko nevytéká žádná 

mléčná pěna. 
 

Mléko není napěněno. 

 
 
 
 

Všech šest kontrolek svítí střídavě 

ve směru hodinových ručiček. 

Kávový prášek je příliš jemný nebo byl 

příliš silně přitlačen. 

Ve filtrační vložce bylo příliš mnoho kávového 

prášku. 

 
 
 

Byl zvolen nevhodný prášek na espresso. 

 
 

Mléčný systém je zablokován. 

 
 
 

Mléko je nevhodné. 

Mléko není dostatečně studené. 

Tryska na mléko je špinavá. 

Žádná voda v nádrži na vodu. 

Uvolněte kávový prášek. Rovnoměrně ji rozprostřete 

a pouze lehce přitlačte pěchovadlem. 

Používejte méně kávového prášku. V závislosti na 

použité filtrační vložce (1 šálek nebo 2 šálky) naplňte 

jednu nebo dvě odměrné lžičky do filtračního 

ledového balení (jedna odměrka = 1 šálek). 

V případě potřeby změňte značku. 

 
 

Vyčistěte nádrž na mléko a trysku na mléko, jak 

je popsáno. 

 

Používejte mléko s obsahem tuku alespoň 3 % tuku. 

 
Použijte vychlazené mléko. 

 
Vyčistěte trysku mléka podle popisu. 

Naplňte nádržku na vodu vodou. 

 

Kontrolky pro malé a velké šálky na 

espresso střídavě blikají. 

 
Alarm odvápnění, který vám připomene, že je 

třeba spotřebič odvápnit. 

Odvápněte spotřebič podle popisu. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Technická data 

Model: .................................................................... PC-ES-KA 1266 

Napájení:. .............................. 220–240V~, 50/60Hz 

Spotřeba energie: .................................................... 1350W 

Množství náplně: ................................................ cca. 1,2 litru 

Třída ochrany:................................................ ...................... 

Tlak: ................................................................... 20 bar 

Čistá hmotnost: ......................................................................... Cca. 4 kg 

Právo na technické a konstrukční změny v průběhu 

neustálého vývoje produktu zůstává vyhrazeno. 

 

Tento spotřebič byl testován podle všech platných, aktuálních 

směrnic CE a vyroben podle nejnovějších bezpečnostních předpisů. 

 
Likvidace 

Význam symbolu „Popelnice“. 

Chraňte naše životní prostředí: nevyhazujte elektrická 

zařízení do domovního odpadu. 

Veškerá elektrická zařízení, která již nebudete 

používat, vraťte na sběrná místa určená k jejich 

likvidaci. 

To pomáhá zabránit potenciálním dopadům nesprávné likvidace 

na životní prostředí a lidské zdraví. 

To přispěje k recyklaci a dalším formám opětovného využití 

elektrických a elektronických zařízení. 

Informace o tom, kde lze zařízení zlikvidovat, získáte od 

místního úřadu. Váš prodejce a smluvní partner je rovněž povinen 

bezplatně převzít starý spotřebič. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


